



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月3日
東

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社 上場取引所
コード番号 7705 URL <http://www.gls.co.jp>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 外丸 勝彦
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 山下 俊一 (TEL) 03-5323-6633
四半期報告書提出予定日 平成27年2月9日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	12,496	△0.9	360	△44.4	497	△32.5	262	△20.1
26年3月期第3四半期	12,603	4.9	647	△13.7	737	△8.4	328	△29.6

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 504百万円(△37.5%) 26年3月期第3四半期 806百万円(21.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	51.11	—
26年3月期第3四半期	63.97	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	24,136	17,455	62.9
26年3月期	25,248	17,206	59.3

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 15,183百万円 26年3月期 14,969百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	32.00	32.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,012	△3.0	836	△36.4	856	△40.2	498	△35.9	97.11

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】2ページ「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

27年3月期3Q	5,595,000株	26年3月期	5,595,000株
27年3月期3Q	464,903株	26年3月期	464,903株
27年3月期3Q	5,130,097株	26年3月期3Q	5,130,150株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しています。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数とする方法から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第3四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る負債が99百万円増加し、利益剰余金が63百万円減少しております。また、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益への影響は軽微であります。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,026,621	4,674,051
受取手形及び売掛金	7,310,578	5,603,636
商品及び製品	983,737	1,187,243
仕掛品	1,011,595	1,103,616
原材料及び貯蔵品	1,200,361	1,499,624
その他	530,215	504,313
貸倒引当金	△4,627	△3,525
流動資産合計	16,058,482	14,568,960
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,715,047	2,914,845
土地	3,208,562	3,208,562
その他(純額)	1,662,103	1,532,245
有形固定資産合計	7,585,713	7,655,652
無形固定資産	84,007	87,869
投資その他の資産		
その他	1,522,125	1,825,406
貸倒引当金	△2,152	△1,469
投資その他の資産合計	1,519,973	1,823,936
固定資産合計	9,189,694	9,567,458
資産合計	25,248,177	24,136,419
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,817,275	2,514,550
短期借入金	2,128,121	2,069,578
賞与引当金	365,731	159,489
その他	1,157,516	682,858
流動負債合計	6,468,643	5,426,476
固定負債		
長期借入金	1,085,439	640,582
役員退職慰労引当金	61,694	77,266
退職給付に係る負債	143,397	269,563
その他	282,412	266,887
固定負債合計	1,572,943	1,254,298
負債合計	8,041,587	6,680,775

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,207,795	1,207,795
資本剰余金	1,819,711	1,819,711
利益剰余金	12,225,812	12,259,865
自己株式	△508,976	△508,976
株主資本合計	14,744,342	14,778,395
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	136,867	257,533
繰延ヘッジ損益	87	21,735
土地再評価差額金	△328,141	△328,141
為替換算調整勘定	324,406	381,646
退職給付に係る調整累計額	91,977	72,728
その他の包括利益累計額合計	225,197	405,503
少数株主持分	2,237,050	2,271,744
純資産合計	17,206,590	17,455,643
負債純資産合計	25,248,177	24,136,419

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	12,603,665	12,496,127
売上原価	7,993,471	8,309,045
売上総利益	4,610,194	4,187,081
販売費及び一般管理費	3,962,515	3,826,758
営業利益	647,678	360,322
営業外収益		
為替差益	48,840	75,360
持分法による投資利益	23,757	34,770
その他	48,088	55,499
営業外収益合計	120,687	165,630
営業外費用		
支払利息	25,125	24,504
その他	5,786	3,966
営業外費用合計	30,911	28,471
経常利益	737,454	497,481
特別利益		
固定資産売却益	—	3
特別利益合計	—	3
特別損失		
固定資産売却損	—	52
固定資産除却損	18,959	38,289
減損損失	5,792	—
特別損失合計	24,752	38,342
税金等調整前四半期純利益	712,701	459,143
法人税、住民税及び事業税	236,133	37,566
法人税等調整額	58,654	124,377
法人税等合計	294,788	161,944
少数株主損益調整前四半期純利益	417,913	297,198
少数株主利益	89,752	35,024
四半期純利益	328,161	262,174

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	417,913	297,198
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	82,966	127,789
繰延ヘッジ損益	20,800	21,648
為替換算調整勘定	269,876	71,070
退職給付に係る調整額	—	△19,248
土地再評価差額金	826	—
持分法適用会社に対する持分相当額	14,411	5,797
その他の包括利益合計	388,881	207,057
四半期包括利益	806,794	504,256
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	621,337	442,481
少数株主に係る四半期包括利益	185,457	61,775

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。